
ประกาศกรมท่าอากาศยาน 
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรและจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งต่าง ๆ 

ปฏิบํตงานท่ีสำนักงานเลขานุการกรม กองคลัง กองก่อสร้างและบำรุงรักษา 
ท่าอากาศยานขอนแก่น ท่าอากาศยานแม่ฮ่องสอน และท่าอากาศยานอุดรธานี 

ด้วยกรมท่าอากาศยานประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรและจัดจ้างเป็นพนักงาน 
ราชการท่ัวไป ตำแหน่งต่าง ๆ ปฏิบัติงานท่ีสำนักงานเลขานุการกรม กองคลัง กองก่อสร้างและบำรุงรักษา 
ท่าอากาศยานขอนแก่น ท่าอากาศยานแม่ฮ่องสอน และท่าอากาศยานอุดรธานี ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตาม 
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขการสรรหาและการ 
เลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๒ ลงวันท่ี ๑ ๑ กันยายน 
๒๕๕๒ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะ 
ของกลุ่มงาน และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ ลงวันท่ี ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๔ 
และฉบับท่ี ๒ พ.ศ. ๒๕๕๕ ลงวันท่ี ๒ ๖ กันยายน ๒๕๕๕ จึงประกาศรับสมัครเพื่อเลือกสรรและจัดจ้าง 
เป็นพนักงานราชการท่ัวไป โดยมีรายละเอียดดังต่อไปน้ี 

๑ . ชี่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง/สังกัด อัตราว่างบรรจุครั้งแรก ค่าตอบแทน และรายละเอียดการจ้างงาน 
กลุ่มงานบริการ 

- ตำแหน่งเจ้าหน้าท่ีธุรการ สำนักงานเลขานุการกรม บรรจุคร้ังแรก จำนวน ๑ อัตรา 
ค่าตอบแทนเดือนละ ๑ ๓ , ๘ ๐ 0 บาท 

- ตำแหน่งเจ้าหน้าท่ีการเงินและบัญชี กองคลัง บรรจุคร้ังแรก จำนวน ๑ อัตรา 
ค่าตอบแทนเดือนละ ๑๓,๘๐๐ บาท 

- ตำแหน่งช่างเคร่ืองกล กองก่อสร้างและบำรุงรักษา บรรจุคร้ังแรก จำนวน ๑ อัตรา 
ค่าตอบแทนเดือนละ ๑๓,๘๐๐ บาท 

- ตำแหน่งพนักงานขับเคล่ือนสะพานเทียบเคร่ืองบิน ท่าอากาศยานขอนแก่น 
บรรจุคร้ังแรก จำนวน ๑ อัตรา ค่าตอบแทนเดือนละ ๑๓,๘๐๐ บาท 

- ตำแหน่งผู้ดูแลสนามบิน ท่าอากาศยานแม่ฮ่องสอน บรรจุคร้ังแรก จำนวน ๑ อัตรา 
ค่าตอบแทนเดือนละ ๑๑,๒๘๐ บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวเดือนละ ๒,๐๐๐ บาท 

- ตำแหน่งผู้ดูแลสนามบิน ท่าอากาศยานอุดรธานี บรรจุคร้ังแรก จำนวน ๑ อัตรา 
ค่าตอบแทนเดือนละ ๑๑,๒๘๐ บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวเดือนละ ๒,๐๐๐ บาท 

๑ . ๑ ระยะเวลาการจ้าง ภายในวงเงินงบประมาณท่ีได้รับ (ไม่เกิน ๔ ปี) และเป็นไปตามเกณฑ์ท่ี 
กรมท่าอากาศยานกำหนด 

๑ . ๒ สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ - ศ . ๒๕๔๗ และ 
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ และหลักเกณฑ์ของกรมท่าอากาศยานท่ีเก่ียวข้อง 



๖ 

©.๓ ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
( ๑ ) ตำแหน ่ง เจ ้ าหน ้ าท ี ่ ธ ุ รการ 

(๑.๑) ปฏิบัติงานท่ีต้องใข้ความรู้ ประสบการณ์และความชำนาญในการรับ - ส่ง 
ลงทะเบียน แยกประเภท และจัดส่งหนังสือเอกสารให้หน่วยงานท่ีเก่ียวข้อง เก็บและค้นหาหนังสือ กรอก 
แบบฟอร์ม และร่างหนังสือโต้ตอบ ตรวจความถูกต้อง ความสวยงาม ความเรียบร้อยของเอกสาร สิ่งพิมพ์ 
ก่อนทำการพิมพ์ ตรวจสอบรหัสต่าง ๆ ที่เกี่ยวกับการบันทึกข้อมูล ตรวจทานการบันทึกข้อมูลซ่ึงใช้ 
แบบฟอร์มต่าง ๆ พิมพ์และคัดสำเนาหนังสือเอกสาร และปฏิบัติหน้าท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง 

(๑.๒) ซ่อมเอกสาร วารสาร และหนังสือต่าง ๆ ที่ชำรุดให้คงสภาพเดิม ตลอดจนดูแล 
รักษามิให้ชำรุดเสียหาย เบิกและเก็บรักษาวัสดุเคร่ืองอุปกรณ์ต่าง ๆ 

(๑.๓) ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีได้รับมอบหมาย 
( ๒ ) ตำแหน ่ง เจ ้ าหน ้ าท ี ่ การ เง ินและบ ัญช ี 

(๒.๑) ปฏิบัติงานท่ีต้องใช้ความรู้ ประสบการณ์ในการรวบรวมรายละเอียดต่าง ๆ 
เพื่อประกอบการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีของส่วนราชการ ตรวจทานความถูกต้องของตัวเลข 
เพ่ือควบคุมการเบิกจ่ายเงินงบประมาณ เขียนเช็คส่ังจ่ายเงิน ตรวจนับและรับจ่ายเงินสด และทำทะเบียน 
เงินคงเหลือประจำวัน 

(๒.๒) ปฏิบิติงานอ่ืนตามท่ีไต้รับมอบหมาย 
( ๓ ) ต ำ แ ห น ่ ง ช ่ า ง เ ค ร ื ่ อ ง ก ล 

(๓.๑) ปฏิบัติงานในฐานะช่าง ที่มีลักษณะงานซึ่งต้องใช้ประสบการณ์และความชำนาญ 
ในงานช่างเคร่ืองจักรกล เช่น สร้าง ซ่อม ประกอบ ดัดแปลง ปรับปรุงบำรุงรักษา ตรวจและทดสอบ ควบคุม 
การทำงานของเคร่ืองจักรและเคร่ืองยนต์ รวบรวมข้อมูลและจัดทำประวัติการซ่อมสร้าง คำนวณรายการและ 
ประมาณราคา 

(๓.๒) ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไต้รับมอบหมาย 
( ๔ ) ตำแหน ่งพน ักงานข ับ เคล ื ่อนสะพานเท ี ยบ เคร ื ่องบ ิน 

(๔.๑) อำนวยความสะดวกในการให้บริการขับเคล่ือนสะพานเทียบเคร่ืองบินให้กับ 
สายการบินท่ีมาข้ึน - ลง ที่ท่าอากาศยาน 

(๔.๒) ปฏิบิติงานอ่ืนตามท่ีได้รับมอบหมาย 
( ๕ ) ตำแหน ่งผ ู ้ ด ู แลสนามบ ิน 

(๕.๑) ตรวจตราดูแลความเรียบร้อยภายในสนามบิน ดูแลความปลอดภัยให้แก่อากาศยาน 
ขณะท่ีมาทำการบินข้ึน - ลง ควบคุมดูแลมิให้สัตว์ ยานพาหนะ หรือบุคคลเข้าไปในเขตทางว่ิง ทางขับ และ 
ลานจอด ดูแลการรุกลํ้าแนวเขตสนามบิน บำรุงรักษาซ่อมแซม สิ่งชำรุดเสียหายเล็กน้อย ๆ ภายในสนามบิน 
ดูแลรักษาอุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช่ในหน้าที่ 

(๕.๒) ปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีได้รับมอบหมาย 

๒ . คุณสมบัติทั๋วไป และค ุณสมบ ัต ิ เฉพาะสำหร ั บตำแหน ่งของผ ู ้ม ีล ืทธ ิสม ัครเข ้ าร ับการเล ือกสรร 
๒.© คุณสมบัติทั่วไป 

(๑) มืลัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ตรกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 



รถ 

(๔) ไม่เป็นผู้มืกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหน้าท่ีไต้ไร้ความสามารถหรือจิตฟืนเฟิอน 
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 

( ๕ ) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าท่ีในพรรค 
การเมือง 

(๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด 
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีไต้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่อง 
ในศีลธรรมอันดี จนเป็นท่ีรังเกียจของสังคม 

(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ 
หน่วยงานอ่ืนของรัฐ 

๒ . ๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
( ๑ ) ตำแหน ่ง เจ ้ าหน ้ าท ี ่ ธ ุ รการ 

ไต้รับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) หรือเทียบไต้ในระดับเดียวกันทุกสาขาวิชา 
( ๒ ) ตำแหน่งเจ ้าหน ้าท ี ่การ เง ินและบ ัญช ี 

ไต้รับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) หรือเทียบไดีในระดับเดียวกันในสาขาวิชา 
การเงิน การบัญชี 

( ๓ ) ต ำ แ ห น ่ ง ช ่ า ง เ ค ร ื ่ อ ง ก ล 
(๓.๑) ไต้รับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) หรือเทียบไดีในระดับเดียวกัน 

ในสาขาวิชาเทคนิค เขียนแบบวิศวกรรมเคร่ืองกล หรือสาขาวิชาอ่ืนท่ี ก.พ. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะ 
สำหรับตำแหน่งน้ีใต้ 

(๓.๒) ไต้รับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) หรือเทียบไต้ในระดับเดียวกัน 
ในสาขาวิชาเคร่ืองกล สาขาวิชาเทคนิคการผลิต สาขาวิชาเทคนิคโลหะ หรือสาขาวิชาเขียนแบบเคร่ืองกล 
หรือสาขาวิชาอ่ืนท่ี ก.พ. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งน้ีไต้ 

( ๔ ) ต ำ แ ห น ่ ง พ บ ั ก ง า น ข ั บ เ ค ล ื ่ อ น ส ะ พ า น เ ท ี ย บ เ ค ร ื ่ อ ง บ ิ น 
ไต้รับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) หรือเทียบไดีในระดับเดียวกันทุกสาขาวิชา 

( ๕ ) ตำแหน ่งผ ู ้ ด ู แลสนามบ ิน 

ไต้รับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ทุกสาขาวิชา 

๓ . ก า ร ร ั บ ส ม ั ค ร เ ข ้ า ร ั บ ก า ร เ ล ื อ ก ส ร ร 
๓.© วัน เ ว ล า แ ล ะ ส ถ า น ท ี ่ ร ั บ ส ม ั ค ร 

ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการเลือกสรร สามารถสมัครไต้ทางอินเตอร์เน็ต (Internet) 
ตั้งแต่วันที่ ๓ ๐ พ ฤ ษ ภ า ค ม - ©๐ มิถุนายน พ . ศ . ๒ ๕ ๕ ๙ ตลอด ๒๔ ชั่วโมง ไม่เว้นวันหยุดราชการ โดยมี 
ชั้นตอน ดังนี้ 

(๑) ให้ผู้สมัคร สมัครไต้ทางเว็บไซต์ https://airports.job.thai.com หัวข้อ "รับสมัคร 
บุคคลเพื่อเลือกสรรและจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งต่าง ๆ ปฎิบัติงานท่ีสำนักงานเลขานุการกรม 
กองคลัง กองก่อสร้างและบำรุงรักษา ท่าอากาศยานขอนแก่น ท่าอากาศยานแม่ฮ่องสอน และท่าอากาศยาน 
อุดรธานี" 

(๒) กรอกข้อความในใบสมัครให้ถูกต้อง ครบถ้วน และปฏิบัติตามช้ันตอนท่ีกำหนด ระบบ 
จะกำหนดแบบฟอร์มการชำระเงินผ่านเคาน์เตอร์ บมจ.ธนาคารกรุงไทย ให้โดยอัตโนมืติ 

https://airports.job.thai.com


๕ 

( ๓ ) พิมพ์แบบฟอร์มการชำระเงินลงในกระดาษขนาด A 4 จำนวน ๑ แผ่น หรือหากไม่มี 
เคร่ืองพิมพ์ในขณะน้ัน ให้บันทึกข้อมูลเก็บไวในรูปแบบ Flie ลงในส่ือบันทึกข้อมูล เช่น ยูเอสบีแฟลขไดรพิ 
เป็นต้น เพ่ือนำไปพิมพ์ในภายหลัง 

ในกรณีท่ีไม่สามารถพิมพ์แบบฟอร์มการชำระเงิน หรือบันทึกข้อมูลในขณะน้ันไต้ 
ผู้สมัครสามารถพิมพ์แบบฟอร์มการชำระเงิน หรือบันทึกข้อมูลลงในส่ือบันทึกข้อมูลไต้ภายหลัง แ ต ่ ไ ม ่ ส า ม า ร ถ 
แ ก ็ ไ ข ข ้ อ ม ู ล ใ น ก า ร ก ร อ ก ใ บ ส ม ั ค ร ใ น ค ร ั ้ ง แ ร ก ท ี ่ ส ม บ ู ร ณ ์ แ ล ้ ว ไ ด ้ 

(๔) ให้ผู้สมัครนำแบบฟอร์มการชำระเงิน ตามข้อ (๓) ไปชำระเงินเฉพาะท่ีเคาน์เตอร์ 
บจม.ธนาคารกรุงไทย ทุกสาขาทั่วประเทศ ตั้งแต่วันที่ ๓ ๐ พ ฤ ษ ภ า ค ม - ๑ ๑ มิถุนายน พ . ศ . ๒ ๕ ๕ ๙ ภายใน 
วันและเวลาทำการของธนาคาร และให้เก็บหลักฐานการชำระเงินไว้เป็นหลักฐานด้วย 

ตั้งนี้ ก า ร ร ั บ ส ม ั ค ร จ ะ ม ี ส ม บ ู ร ณ ์ ต ่ อ เ ม ี ่ อ ไ ด ้ ช ำ ร ะ ค ่ า ธ ร ร ม เ น ี ย ม ใ น ก า ร ส ม ั ค ร เ ร ี ย บ ร ้ อ ย แ ล ้ ว 
(๕) ผู้สมัคร ต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร ประกอบด้วย 

(๕.๑) ค่าธรรมเนียมลอบ 
(๕.๒) ค่าบริการทางอินเตอร์เน็ต (Internet) จำนวน ๓ ๐ บาท (อัตราเดียวกันท่ัวประเทศ) 

ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครรวมทั้งสิ้นในตำแหน่งต่าง ๆ ดังนี้ 
- ตำแหน่งเจ้าหน้าท่ีธุรการ จำนวน ๑ ๑ ๐ บาท 
- ตำแหน่งเจ้าหน้าท่ีการเงินและบัญชี จำนวน ๑ ๑ ๐ บาท 
- ตำแหน่งช่างเคร่ืองกล จำนวน ๑ ๑ ๐ บาท 
- ตำแหน่งพนักงานขับเคล่ือนสะพานเทียบเคร่ืองบิน จำนวน ๑ ๑ ๐ บาท 
- ตำแหน่งผู้ดูแลสนามบิน จำนวน ๗๐ บาท 

เม่ือสมัครและชำระค่าธรรมเนียม ตามข้อ (๕) แล้ว จะไม่ได้คืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 
(๖) ผู้สมัครที่ชำระค่าธรรมเนียมสอบแล้ว จ ะ ไ ด ้ ร ั บ เ ล ข ป ร ะ จ ำ ต ั ว ส อ บ ต า ม ล ำ ต ั บ 

ข อ ง ก า ร ช ำ ร ะ เ ง ิ น ค ่ า ธ ร ร ม เ น ี ย ม ส อ บ แ ล ะ ส า ม า ร ถ พ ิ ม พ ์ ใ บ ส ม ั ค ร พ ร ้ อ ม เ ล ข ป ร ะ จ ำ ต ั ว ส อ บ ไ ด ้ ตั้งแต่ 
วันที่ ๒ ๒ มิถุนายน พ . ศ . ๒ ๕ ๕ ๙ ที่เว็บไซต์ https://airports.job.thai.com หัวข้อ "รับสมัครบุคคล 
เพ่ือเลือกสรรและจัดจ้างเป็นพนักงานราชการท่ัวไป ตำแหน่งต่าง ๆ ปฏิบัติงานท่ีสำนักงานเลขานุการกรม 
กองคลัง กองก่อสร้างและบำรุงรักษา ท่าอากาศยานขอนแก่น ท่าอากาศยานแม่ฮ่องสอน และท่าอากาศยาน 
อุดรธานี" เล ือก "พิมพ์ใบสมัคร แ ล ะ เ ล ข ป ร ะ จ ำ ต ั ว ส อ บ " 

๓ . ๒ ห ล ั ก ฐ า น ท ี ่ ต ้ อ ง น ำ ไ ป ใ น ว ั น ป ร ะ เ ม ิ น ค ว า ม ร ู ้ ค ว า ม ส า ม า ร ถ ทักษะ แ ล ะ ส ม ร ร ถ น ะ 

(๑) ใบสมัครท่ีพิมพ์จากอินเตอร์เน็ต ให้ติดรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม'สวมแว่นตาดำ 
ถ่ายไม่เกิน ๑ ปิ ขนาด ๑ X ๑.๕ นี้ว ลงลายมือช่ือในใบสมัครให้ครบถ้วน 

(๒) สำเนาประกาศนียบัตร หรือสำเนาปริญญาบัตร หรือใบรับรองคุณวุฒิ และสำเนา 
ระเบียนแสดงผลการดีกษา (Transcript of Records) ที่แสดงว่าเป็นผู้มืวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศ 
รับสมัคร ใดยต้องสำเร็จการศึกษาและไต้รับอนุมัติจากผู้มือำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร จำนวนอย่างละ 
๑ ฉบับ 

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าท่ีของรัฐ หรือสำเนา 
ทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 

(๔) สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เช่น ทะเบียนสมรส (เฉพาะผู้สมัครสอบเพศหญิง)ใบเปล่ียนช่ือ 
นามสกุล (ในกรณี ชื่อ - นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) เป็นต้น จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 

(๕) ใบรับรองแพทย์ (ต้นฉบับ) ชื่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้าม 
ตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๕๓ ซึ่งได้แก่ 

https://airports.job.thai.com


๕ 

(๕.๑) วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชอ 
(๕.๒) โรคเท้าช้างในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีรังเกียจแก่สังคม 
(๕.๓) โรคติดยาเสพติดใท้โทษ 
(๕.๔) โรคพิษสุราเร้ือรัง 
(๕.๕) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเร้ือรังท่ีปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็น 

อุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่ ก.พ. กำหนด 
(๖) หนังสือรับรองท่ีแสดงถึงประสบการณ์ในการปฏิบัติงานในตำแหน่งท่ีสมัครฉบับจริง 

จำนวน ๑ ฉบับ (ถ้ามี) 
สำเนาเอกสารทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนรับรองว่า "สำเนาถูกต้อง" ลงช่ือ วันที่ และระบุเลข 

ประจำตัวสอบกำกับไว้มุมบนต้านขวาทุกหน้าของสำเนาเอกสาร และจัดเรียงเอกสารตามลำดับ 
ผู้สมัครจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมท้ังย่ืนเอกสารและหลักฐานท่ีใช้ 

ในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน มิฉะนั้น กรมท่าอากาศยานอาจจะไม่รับสมัคร 

๔ . เ ง ื ่ อ น ไ ข ใ น ก า ร ร ั บ ส ม ั ค ร เ ข ้ า ร ั บ ก า ร เ ล ื อ ก ส ร ร 
ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี 

คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก 
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมท้ังย่ืนหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาด 
อันเกิดจากผู้สมัครไม,ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งท่ีสมัคร อันมีผลทำให้ 
ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครนี้ให้ถือว่าการรับสมัครและการเข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะ 
สำหรับผู้น้ัน และกรมท่าอากาศยานจะไม่คืนค่าสมัครสอบ 

กรณี ผู้สมัครที่กรอกเลขบัตรประจำตัวประชาชน ชื่อ - น า ม ส ก ุ ล ประว ัต ิส ่วนต ัวไม ่ถ ูกต ้อง 
ให ้ต ิดต ่อกล ุ ่ มการ เจ ้ าหน ้ าท ี ่ ส ำ น ั ก ง า น เ ล ข า น ุ ก า ร ก ร ม (ช้ัน ๖ ) ก ร ม ท ่ า อ า ก า ศ ย า น เ พ ื ่ อ ด ำ เ น ิ น ก า ร แ ก ํ ไ ข 
ก่อนประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ แ ล ะ ส ม ร ร ถ น ะ ในวันที ่ ๒ ๒ 
มิถุนายน พ . ศ . ๒ ๕ ๕ ๙ 

๕ . ก า ร ป ร ะ ก า ศ ร า ย ช ื ่ อ ผ ู ้ ม ี ส ิ ท ธ ิ เ ข ้ า ร ั บ ก า ร ป ร ะ เ ม ิ น ค ว า ม ร ู ้ ค ว า ม ส า ม า ร ถ ทักษะ แ ล ะ ส ม ร ร ถ น ะ แ ล ะ ก ำ ห น ด 
วัน เ ว ล า สถานท ี ่ ใ น ก า ร ป ร ะ เ ม ิ น 

กรมท่าอากาศยาน จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมิน ในวันที ่ ๒ ๒ มิถุนายน พ . ศ . ๒ ๕ ๕ ๙ 
ณ กลุ่มการเจ้าหน้าท่ี สำนักงานเลขานุการกรม (ช้ัน ๖ ) กรมท่าอากาศยาน หรือบอร์ดประชาสัมพันธ์ (ช้ัน ๑) 
และท่ี https://airports.job.thai.com หรือ www.aviation.go.th 

ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรมีหน้าที่ในการตรวจลอบวัน เ ว ล า แ ล ะ ส ถ า น ท ี ่ ที่จะดำเนินการ 
ป ร ะ เ ม ิ น ค ว า ม ร ู ้ ค ว า ม ล า ม า ร ถ ทักษะ แ ล ะ ส ม ร ร ถ น ะ ใ น แ ต ่ ล ะ ด ำ แ ห น ุ ่ ง แ ต ่ ล ะ ส น า ม ส อ บ เ น ื ่ อ ง จ า ก 
ก ำ ห น ด ก า ร ส อ บ อ า จ เ ป ็ น ว ั น เ ด ี ย ว ก ั น ซี่งในกรณีที่มีการดำเนินการประเมินในวันเดียวกันให้อยู่ในดุลพินิจ 
ข อ ง ผ ู ้ ส ม ั ค ร ใ น ก า ร เ ข ้ า ร ั บ ก า ร ป ร ะ เ ม ิ น ค ว า ม ร ู ้ ค ว า ม ส า ม า ร ถ ทักษะ แ ล ะ ส ม ร ร ถ น ะ ใ น ต ำ แ ห น ่ ง ใ ด 
ต ำ แ ห น ่ ง ห น ึ ่ ง ซึ่งกรมท่าอากาศยานถือว่าผู้สมัครไต้รับทราบเงื่อนไขตังกล่าวนี้แล้ว แ ล ะ จ ะ ไ ม ่ ร ั บ ผ ิ ด ช อ บ 
ใ ด ๆ ทั้งสิน 

https://airports.job.thai.com
http://www.aviation.go.th


๖ 

๖ . ห ล ั ก เ ก ณ ฑ ์ แ ล ะ ว ิ ธ ี ก า ร ป ร ะ เ ม ิ น ค ว า ม ร ู ้ ค ว า ม ส า ม า ร ถ ทักษะ แ ล ะ ส ม ร ร ถ น ะ 
ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ แ ล ะ ส ม ร ร ถ น ะ 

ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

ค ว า ม ร ู ้ ค ว า ม ส า ม า ร ถ ทักษะ แ ล ะ ส ม ร ร ถ น ะ ค ะ แ น น วิธีประเมิน 

ran 14SQ Lจ 1 1ท ้ แJ ) จจ/I«f«f ภ'า•ะ VI แเทนงเ'11 เ ห พ Irludtl Id 

การประเมินครั ้งที ่ ๑ 
- ร ะ เ บ ี ย บ ส ำ น ั ก น า ย ก ร ั ฐ ม น ต ร ี ว ่ า ด ้ ว ย ง า น ส า ร บ ร ร ณ พ . ศ . ๒๕๒๖ แ ล ะ 

ที่แกไข เ พ ิ ่ ม เ ต ิ ม 

- ร ะ เ บ ี ย บ ส ำ น ั ก น า ย ก ร ั ฐ ม น ต ร ี ว ่ า ด ้ ว ย พ น ั ก ง า น ร า ข ก า ร พ . ศ . ๒๕๔๗ 
แ ล ะ ป ร ะ ก า ศ ค ณ ะ ก ร ร ม ก า ร บ ร ิ ห า ร พ น ั ก ง า น ร า ช ก า ร 

- ค ว า ม ร ู ้ ท า ง ต ้ า น ภ า ษ า อ ั ง ก ฤ ษ เ บ ื ้ อ ง ต ้ น ท ี ่ จ ำ เ ป ็ น ต ่ อ ก า ร ป ฏ ิ บ ี ต ิ ง า น 

๑ ๐ 0 ส อ บ ข ้ อ เ ข ี ย น 

การประเมินครั ้งที ่ ๒ 
- พิจารณาจากประวัติส่วนตัว ป ร ะ ว ั ต ิ ก า ร ศ ึ ก ษ า ป ร ะ ว ั ต ิ ก า ร ท ำ ง า น 

ป ร ะ ส บ ก า ร ณ ์ ท ี ่ เ ห ม า ะ ส ม ก ั บ ต ำ แ ห น ่ ง ก า ร ม ี ม น ุ ษ ย ส ั ม พ ั น ธ ์ 

ค ว า ม ส า ม า ร ถ ใ น ก า ร ป ร ั บ ต ั ว เ ข ้ า ก ั บ ผ ู ้ อ ื ่ น ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อ า ร ม ณ ์ 

ทัศนคติ มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ แ ล ะ จ ร ร ย า บ ร ร ณ 

๑ ๐ ๐ ส อ บ ส ั ม ภ า ษ ณ ์ 

ร ว ม ๒ 0 0 

ตำแหน ่ง เจ ้ าหน ้ าท ี ่ การ เง ินและบ ัญช ี 
o n e : q C O / t a iq 1 Cl«r.C1Q/1 ก า ร บ ร ะ เ ม น ฅ ร ง ท ๑ 

- ร ะ เ บ ี ย บ ก า ร เ บ ิ ก จ ่ า ย เ ง ิ น จ า ก ค ล ั ง ก า ร เ ก ็ บ ร ั ก ษ า เ ง ิ น แ ล ะ ก า ร น ำ เ ง ิ น 

ส่งคลัง พ . ศ . ๒๕๕๑ 
- ค ว า ม ร ู ้ ท ั ่ ว ไ ป เ ก ี ่ ย ว ก ั บ ก า ร จ ั ด ท ำ บ ั ญ ช ี 

- ร ะ เ บ ี ย บ ส ำ น ั ก น า ย ก ร ั ฐ ม น ต ร ี ว ่ า ด ้ ว ย พ น ั ก ง า น ร า ช ก า ร พ . ศ . ๒๕๔๗ 
แ ล ะ ป ร ะ ก า ศ ค ณ ะ ก ร ร ม ก า ร บ ร ิ ห า ร พ น ั ก ง า น ร า ช ก า ร 

- ค ว า ม ร ู ้ ท า ง ต ้ า น ภ า ษ า อ ั ง ก ฤ ษ เ บ ื ้ อ ง ต ้ น ท ี ่ จ ำ เ ป ็ น ต ่ อ ก า ร ป ฏ ิ บ ั ต ิ ง า น 

๑ ๐ ๐ S3ICIจ ๒IS) le i1 1 

การประเมินครั ้งที ่ ๒ 
- พิจารณาจากประวัติส่วนตัว ป ร ะ ว ั ต ิ ก า ร ศ ึ ก ษ า ป ร ะ ว ั ต ิ ก า ร ท ำ ง า น 

ป ร ะ ส บ ก า ร ณ ์ ท ี ่ เ ห ม า ะ ส ม ก ั บ ต ำ แ ห น ่ ง ก า ร ม ี ม น ุ ษ ย ส ั ม พ ั น ธ ์ 

ค ว า ม ส า ม า ร ถ ใ น ก า ร ป ร ั บ ต ั ว เ ข ้ า ก ั บ ผ ู ้ อ ื ่ น ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อ า ร ม ณ ์ 

ทัศนคติ มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ แ ล ะ จ ร ร ย า บ ร ร ณ 

๑ ๐ ๐ ส อ บ ส ั ม ภ า ษ ณ ์ 

ร ว ม ๒ ๐ ๐ 



๗ 

C I T ไ จ เ s f c i T ไ จ เ ? ( ' ไ จ เ ' ไ * เ ท v\f\%d** I I{^**53จ เ^โ*โทจ I« 
r l J l o J d r l J l * J ถ เ ม I d bl v l l l e f a / แร1«Lf6lม 3 db l w<w 

ค ะ แ น น r~\ era 1 cr QJ 1 Qว่ิq 1 
ว ธ บ ร ะ เ ม น 

ต ำ แ ห น ่ ง ช ่ า ง เ ค ร ื ่ อ ง ก ล 

ก า ร ป ร ะ เ ม ิ น ค ร ั ้ ง ท ี ่ ๑ 
๑ ๐ ๐ ส อ บ ข ้ อ เ ข ี ย น 

- ค ว า ม เ ท า ง ด ้ า น เ ค ร ื ่ อ ง ก ล ก ล ศ า ส ต ร ์ ก า ร เ ค ล ื ่ อ น ท ี ่ ว ง จ ร ไ ฟ ฟ ั า แ ล ะ ก า ร 
จ Isi 1 oYา FI'ๆ Cfliจ¥ร1*จ(ฅ้จ 1 U d U u I I I l r แ บ U N rt น 

- ร ะ เ บ ี ย บ ส ำ น ั ก น า ย ก ร ั ฐ ม น ต ร ี ว ่ า ด ้ ว ย พ น ั ก ง า น ร า ช ก า ร พ . ศ . ๒๕๔๗ 
แ ล ะ ป ร ะ ก า ศ ค ณ ะ ก ร ร ม ก า ร บ ร ิ ห า ร พ น ั ก ง า น ร า ช ก า ร 

- ค ว า ม ร ู ้ ท า ง ด ้ า น ภ า ษ า อ ั ง ก ฤ ษ เ บ ื ้ อ ง ต ้ น ท ี ่ จ ำ เ ป ็ น ต ่ อ ก า ร ป ฏ ิ บ ี ต ิ ง า น 

ก า ร ป ร ะ เ ม ิ น ค ร ั ้ ง ท ี ่ ๒ 
๑ ๐ ๐ ส อ บ ส ั ม ภ า ษ ณ ์ 

- พิจารณาจากประวัติส่วนตัว ป ร ะ ว ั ต ิ ก า ร ศ ึ ก ษ า ป ร ะ ว ั ต ิ ก า ร ท ำ ง า น 

ป ร ะ ส บ ก า ร ณ ์ ท ี ่ เ ห ม า ะ ส ม ก ั บ ต ำ แ ห น ่ ง ก า ร ม ี ม น ุ ษ ย ส ั ม พ ั น ธ ์ 

ค ว า ม ส า ม า ร ถ ใ น ก า ร ป ร ั บ ต ั ว เ ข ้ า ก ั บ ผ ู ้ อ ื ่ น ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อ า ร ม ณ ์ 

ทัศนคติ มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ แ ล ะ จ ร ร ย า บ ร ร ณ 
ร ว ม ๒ ๐ ๐ 

ต ำ แ ห น ่ ง พ น ั ก ง า น ข ั บ เ ค ล ื ่ อ น ส ะ พ า น เ ท ี ย บ เ ค ร ื ่ อ ง บ ิ น 

ก า ร ป ร ะ เ ม ิ น ค ร ั ้ ง ท ี ่ ๑ ๑ ๐ ๐ ส อ บ ข ้ อ เ ข ี ย น 

- ค ว า ม ร ู ้ เ ก ี ่ ย ว ก ั บ พ ร ะ ร า ช บ ั ญ ญ ั ต ิ ก า ร เ ด ิ น อ า ก า ศ พ . ศ . ๒๔๙๗ แ ล ะ 

ที่แกไขเพิ่มเติม 
- ค ว า ม ร ู ้ พ ื ้ น ฐ า น ท า ง ด ้ า น ไ ฟ ฟ ้ า อิเล็กทรอนิกส์ เ ค ร ื ่ อ ง ก ล แ ล ะ เ ค ร ื ่ อ ง ย น ต ์ 
- ค ว า ม ร ู ้ ท า ง ด ้ า น ว ง จ ร ไ ฟ ฟ ้ า 

- ค ว า ม ร ู ้ ท า ง ต ้ า น เ ค ร ื ่ อ ง ก ล ไ ฟ ฟ ้ า 

- ค ว ๆ 11 ร้ๆ/1 ว ง ต ้ า น ก ล ศ ๆ ส ต ร ์ 

n d Idd 6 r l INrl 1 n\ [ b i n I b l K l d 
f - ร ะ เ บ ี ย บ ส ำ น ั ก น า ย ก ร ั ฐ ม น ต ร ี ว ่ า ด ้ ว ย พ น ั ก ง า น ร า ช ก า ร พ . ศ . ๒๕๔๗ 

แ ล ะ ป ร ะ ก า ศ ค ณ ะ ก ร ร ม ก า ร บ ร ิ ห า ร พ น ั ก ง า น ร า ช ก า ร 

- ค ว า ม ร ู ้ ท า ง ต ้ า น ภ า ษ า อ ั ง ก ฤ ษ เ บ ื ้ อ ง ต ้ น ท ี ่ จ ำ เ ป ็ น ต ่ อ ก า ร ป ฏ ิ บ ั ต ิ ง า น 

ก า ร ป ร ะ เ ม ิ น ค ร ั ้ ง ท ี ่ ๒ 
๑ ๐ ๐ ส อ บ ส ั ม ภ า ษ ณ ์ 

- พิจารณาจากประวัติส่วนตัว ป ร ะ ว ั ต ิ ก า ร ศ ึ ก ษ า ป ร ะ ว ั ต ิ ก า ร ท ำ ง า น 

ป ร ะ ส บ ก า ร ณ ์ ท ี ่ เ ห ม า ะ ส ม ก ั บ ต ำ แ ห น ่ ง ก า ร ม ี ม น ุ ษ ย ส ั ม พ ั น ธ ์ 

ค ว า ม ส า ม า ร ถ ใ น ก า ร ป ร ั บ ต ั ว เ ข ้ า ก ั บ ผ ู ้ อ ื ่ น ห่วงทีวาจา อุปนิสัย อ า ร ม ณ ์ 

ทัศนคติ มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ แ ล ะ จ ร ร ย า บ ร ร ณ 
ร ว ม ๒ ๐ ๐ 



๘ 

ค ว า ม ร ู ้ ค ว า ม ส า ม า ร ถ ทักษะ แ ล ะ ส ม ร ร ถ น ะ ค ะ แ น น 
วิธีประเมิน 

ต ำ แ ห น ่ ง ผ ู ้ ด ู แ ล ส น า ม บ ิ น 

ก า ร ป ร ะ เ ม ิ น ค ร ั ้ ง ท ี ่ ๑ 

- ท ด ส อ บ ค ว า ม ร ู ้ ค ว า ม ส า ม า ร ถ ใ น ก า ร ค ิ ด แ ล ะ ห า เ ห ต ุ ผ ล โ ด ย ใ ช ้ ข ้ อ ม ู ล 

ท า ง เ ศ ร ษ ฐ ก ิ จ ห ร ื อ ท า ง ส ั ง ค ม ห ร ื อ ท า ง อ ื ่ น ๆ แ ล ะ ท ด ส อ บ ค ว า ม ร ู ้ แ ล ะ 

ค ว า ม ส า ม า ร ถ ใ น ก า ร ใ ช ้ ภ า ษ า โ ด ย ก า ร ส ร ุ ป ค ว า ม แ ล ะ ห ร ื อ ต ี ค ว า ม จ า ก 

ข้อความนั้น ๆ ห ร ื อ บ ท ค ว า ม แ ล ะ ใ ห ้ พ ิ จ า ร ณ า เ ล ื อ ก ใ ช ้ ภ า ษ า ใ น ร ู ป แ บ บ 

ต่าง ๆ จ า ก ค ำ ห ร ื อ ก ล ุ ่ ม ค ำ ป ร ะ โ ย ค ห ร ื อ ข ้ อ ค ว า ม ส ั ้ น ๆ 

- ด'vาวิ พฟ้Pill แทีPinf)ฯ inรๆ ivi'mnnntfpi'ii J ด'า'า 1 เ^า 1 pi(9ไ6?'(ถๆ Is?เถเ!ๆ(ถ'ไแจ^จ Li 
n 4 I W ^ r l d b U b l l u d i l U f l d d J r l เ บ I I I iriCJ 1 u r i d I t k l d U W v N U U U U U N ] y\ I k bV l U N 

- ร ะ เ บ ี ย บ ส ำ น ั ก น า ย ก ร ั ฐ ม น ต ร ี ว ่ า ด ้ ว ย พ น ั ก ง า น ร า ช ก า ร พ . ศ . ๒๕๔๗ 
แ ล ะ ป ร ะ ก า ศ ค ณ ะ ก ร ร ม ก า ร บ ร ิ ห า ร พ น ั ก ง า น ร า ช ก า ร 

- ค ว า ม ร ู ้ ท า ง ด ้ า น ภ า ษ า อ ั ง ก ฤ ษ เ บ ื ้ อ ง ต ้ น ท ี ่ จ ำ เ ป ็ น ต ่ อ ก า ร ป ฏ ิ บ ี ต ิ ง า น 

๑ ๐ ๐ ส อ บ ข ้ อ เ ข ี ย น 

ก า ร ป ร ะ เ ม ิ น ค ร ั ้ ง ท ี ่ ๒ 

- พิจารณาจากประวัติส่วนตัว ป ร ะ ว ั ต ิ ก า ร ศ ึ ก ษ า ป ร ะ ว ั ต ิ ก า ร ท ำ ง า น 

ป ร ะ ส บ ก า ร ณ ์ ท ี ่ เ ห ม า ะ ส ม ก ั บ ต ำ แ ห น ่ ง ก า ร ม ี ม น ุ ษ ย ส ั ม พ ั น ธ ์ 

ค ว า ม ส า ม า ร ถ ใ น ก า ร ป ร ั บ ต ั ว เ ข ้ า ก ั บ ผ ู ้ อ ื ่ น ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อ า ร ม ณ ์ 

ทัศนคติ มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ แ ล ะ จ ร ร ย า บ ร ร ณ 

๑ ๐ ๐ ส อ บ ส ั ม ภ า ษ ณ ์ 

ร ว ม ๒ ๐ 0 

ก ร ม ท ่ า อ า ก า ศ ย า น จ ะ ด ำ เ น ิ น ก า ร ป ร ะ เ ม ิ น ส ม ร ร ถ น ะ ค ร ั ้ ง ท ี ่ ๑ ก่อน แ ล ะ ผ ู ้ ผ ่ า น ก า ร ป ร ะ เ ม ิ น 

ใ น ค ร ั ้ ง ท ี ่ ๑ จึงจะมีสิทธิเข้ารับการประเมินในครั้งที่ ๒ 

๗. เ ก ณ ฑ ์ ก า ร ต ั ด ส ิ น 

ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ไต้คะแนนในการประเมินความรู้ 

ค ว า ม ล า ม า ร ถ ทักษะ แ ล ะ ส ม ร ร ถ น ะ แ ต ่ ล ะ ค ร ั ้ ง ไ ม ่ ต ํ ่ า ก ว ่ า ร ้ อ ย ล ะ ๖ ๐ 

ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ แ ล ะ ส ม ร ร ถ น ะ 

ครั ้งที ่ ๒ จ ะ ต ้ อ ง เ ป ็ น ผ ู ้ ส อ บ ไ ต ้ ค ะ แ น น ใ น ก า ร ป ร ะ เ ม ิ น ค ว า ม ร ู ้ ค ว า ม ส า ม า ร ถ ทักษะ แ ล ะ ส ม ร ร ถ น ะ ครั ้งที ่ ๑ 

ไ ม ่ ต ํ ่ า ก ว ่ า ร ้ อ ย ล ะ ๖ ๐ 

ก า ร จ ั ด จ ้ า ง จ ะ เ ป ็ น ไ ป ต า ม ล ำ ด ั บ ค ะ แ น น ท ี ่ ส อ บ ไ ต ้ จ า ก ก า ร ป ร ะ เ ม ิ น ค ว า ม ร ู ้ ค ว า ม ส า ม า ร ถ ทักษะ 

แ ล ะ ส ม ร ร ถ น ะ ๒ คร ั ้ ง จ ะ เ ร ี ย ง ล ำ ด ั บ ท ี ่ จ า ก ผ ู ้ ไ ต ้ ค ะ แ น น ก า ร ป ร ะ เ ม ิ น ค ว า ม ร ู ้ ค ว า ม ส า ม า ร ถ ทักษะ แ ล ะ ส ม ร ร ถ น ะ 

คร ั ้งท ี ่ ๑ แ ล ะ ค ร ั ้ ง ท ี ่ ๒ ร ว ม ก ั น ม า ก ก ว ่ า เ ป ็ น ผ ู ้ อ ย ู ่ ใ น ล ำ ด ั บ ท ี ่ ส ู ง ก ว ่ า ถ้าไต้คะแนนเท่ากันจะให้ผู้ที่ไต้คะแนน 

จ า ก ก า ร ป ร ะ เ ม ิ น ค ว า ม ร ู ้ ค ว า ม ส า ม า ร ถ ทักษะ แ ล ะ ส ม ร ร ถ น ะ ค ร ั ้ ง ท ี ่ ๒ ม า ก ก ว ่ า เ ป ็ น ผ ู ้ อ ย ู ่ ใ น ล ำ ด ั บ ท ี ่ ส ู ง ก ว ่ า แ ล ะ 

ห า ก ค ะ แ น น ใ น ก า ร ป ร ะ เ ม ิ น ค ว า ม ร ู ้ ค ว า ม ส า ม า ร ถ ทักษะ แ ล ะ ส ม ร ร ถ น ะ ครั ้งที ่ ๒ เ ท ่ า ก ั น ใ ห ้ พ ิ จ า ร ณ า ก ำ ห น ด 

เ ล ื อ ก ค ว า ม ร ู ้ ค ว า ม ส า ม า ร ถ ทักษะ ห ร ื อ ส ม ร ร ถ น ะ ใ น เ ร ื ่ อ ง ใ ด เ พ ื ่ อ ก ำ ห น ด ใ ห ้ เ ป ็ น ผ ู ้ อ ย ู ่ ใ น ล ำ ด ั บ ท ี ่ ส ู ง ก ว ่ า ไ ต ้ 

๘. ก า ร ป ร ะ ก า ศ ร า ย ช ื ่ อ แ ล ะ ก า ร ข ึ ้ น บ ั ญ ช ี ผ ู ้ ผ ่ า น ก า ร เ ล ื อ ก ส ร ร 

ก ร ม ท ่ า อ า ก า ศ ย า น จ ะ ป ร ะ ก า ศ ร า ย ช ื ่ อ ผ ู ้ ผ ่ า น ก า ร เ ล ื อ ก ส ร ร ต า ม ล ำ ด ั บ ค ะ แ น น ส อ บ 

ณ ก ล ุ ่ ม ก า ร เ จ ้ า ห น ้ า ท ี ่ ส ำ น ั ก ง า น เ ล ข า น ุ ก า ร ก ร ม (ช้ัน ๖ ) ก ร ม ท ่ า อ า ก า ศ ย า น ห ร ื อ บ อ ร ์ ด ป ร ะ ช า ส ั ม พ ั น ธ ์ ชั้น ๑ 
แ ล ะ ท ี ่ https://airports.job.thai.com ห ร ื อ www.aviation.go.th ห ร ื อ ท ่ า อ า ก า ศ ย า น ข อ น แ ก ่ น ห ร ื อ 

https://airports.job.thai.com
http://www.aviation.go.th


ท่าอากาศยานแม่ฮ่องสอน หรือท่าอากาศยานอุดรธานี โดยบัญชีรายข่ือดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือส้ินผลไป 
เม่ือเลือกสรรครบกำหนด ๒ ปี นับแต่วันขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งมีลักษณะงาน 
เดียวลันน๋ึใหม่แล้วแต่กรณี 

๙ . การจ ัดทำส ัญญาจ ้ างผ ู ้ ผ ่ านการ เล ือกสรร 

ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่กรมท่าอากาศยานกำหนด 
ประกาศ ณ วันที่ v9 ๙ ' พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๙ 

(นายวิวัต ดีประดิษฐ์) 
ผู้อำนวยการปฏิบัติงานในฐานะ 

ผู้อำนวยการกองส่งเสริมกิจการท่าอากาศยาน 
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมท่าอากาศยาน 


